

◆平成28年11月統計資料

1. 事業概況

(単位:千円)

区分	当月中			当月末		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証申込	361	5,523,042	143.1%	2,713	33,678,805	106.5%
保証承諾	349	5,000,482	129.4%	2,673	32,672,295	104.9%
代位弁済	25	324,307	644.2%	186	1,637,481	110.6%
債務残高				13,378	133,613,533	96.8%

2. 金融機関別保証承諾・債務残高・代位弁済状況

(単位:千円)

保証承諾					金融機関	保証債務残高			代位弁済(元利金)		
当月中		当月末				件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
件数	金額	件数	金額	前年比							
-	-	-	-	-	みずほ銀行	13	146,142	0.1%	1	12,301	0.8%
-	-	-	-	-	三菱東京UFJ銀行	5	145,871	0.1%	-	-	-
97	1,315,976	824	10,079,916	105.0%	鳥取銀行	4,183	39,542,591	29.6%	53	504,767	30.8%
105	2,174,270	808	11,967,843	99.1%	山陰合同銀行	4,466	55,015,553	41.2%	78	767,355	46.9%
-	-	6	228,000	165.7%	中国銀行	41	988,299	0.7%	-	-	-
10	128,400	62	482,990	133.9%	島根銀行	389	2,782,565	2.1%	6	94,653	5.8%
50	592,800	349	3,814,028	103.1%	鳥取信用金庫	1,583	14,030,702	10.5%	14	44,260	2.7%
50	441,520	286	2,177,566	93.4%	倉吉信用金庫	1,202	7,958,996	6.0%	13	90,578	5.5%
35	307,516	304	3,283,155	133.7%	米子信用金庫	1,371	11,185,865	8.4%	21	123,567	7.5%
2	40,000	33	538,797	127.7%	商工組合中央金庫	119	1,608,391	1.2%	-	-	-
-	-	1	100,000	10,000.0%	その他	6	208,558	0.1%	-	-	-
349	5,000,482	2,673	32,672,295	104.9%	合計	13,378	133,613,533	100.0%	186	1,637,481	100.0%

3. 事業所別保証・代位弁済・求償権状況

①保証状況

(単位:千円)

区分	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	138	1,849,630	1,147	14,233,863	101.9%	5,955	61,998,529	46.4%
倉吉支所	89	1,512,220	523	5,568,684	108.7%	2,498	20,720,949	15.5%
米子支所	122	1,638,632	1,003	12,869,748	106.8%	4,925	50,894,055	38.1%
合計	349	5,000,482	2,673	32,672,295	104.9%	13,378	133,613,533	100.0%

②求償権状況

(単位:千円)

区分	代位弁済					求償権残高		
	当月中		当月末			件数	金額	構成比
	件数	金額	件数	金額	前年比			
鳥取営業所	11	134,053	72	542,940	111.9%	188	799,000	37.3%
倉吉支所	1	1,560	23	235,071	203.6%	46	254,077	11.8%
米子支所	13	188,694	91	859,470	97.7%	196	1,090,958	50.9%
合計	25	324,307	186	1,637,481	110.6%	430	2,144,035	100.0%